

Số: /KH-UBND

Than Uyên, ngày tháng 12 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức Ngày hội truyền thông huyện Than Uyên năm 2023 với chủ đề “*Than Uyên - Điểm hẹn khám phá*”

Nhằm tuyên truyền, quảng bá hình ảnh, tiềm năng, thế mạnh của huyện Than Uyên đến với đông đảo người dân trong và ngoài tỉnh. Đồng thời tạo cơ hội để các cơ quan báo chí, truyền thông có điều kiện tìm hiểu, nắm bắt tình hình thực tế của huyện Than Uyên qua đó, góp phần thu hút du khách đến tham quan, du lịch, đầu tư phát triển kinh tế - xã hội của huyện trong thời gian tới, UBND huyện Than Uyên xây dựng Kế hoạch tổ chức Tổ chức Ngày hội truyền thông Than Uyên năm 2023 với chủ đề “*Than Uyên - Điểm hẹn khám phá*”, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm quảng bá, tuyên truyền, tạo điểm nhấn thu hút khách du lịch đến với Than Uyên. Tiếp tục mở rộng liên kết phát triển du lịch; tạo cơ hội để các doanh nghiệp lĩnh vực tìm hiểu, mở rộng thị trường, xây dựng các tour du lịch mới giới thiệu đến du khách.

- Ghi nhận những đóng góp của các cơ quan báo chí, phóng viên trong và ngoài tỉnh đã kịp thời thông tin, tuyên truyền góp phần tích cực cùng UBND huyện Than Uyên thực hiện thắng lợi các mục tiêu, chỉ tiêu cơ bản và nhiệm vụ trọng tâm trong phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh năm 2023; đồng thời tăng cường công tác phối hợp truyền thông về quảng bá, xúc tiến du lịch trong thời gian tới.

- Cung cấp cho các cơ quan báo chí những kết quả nổi bật trong triển khai, thực hiện các nhiệm vụ kinh tế - xã hội, phát triển du lịch, những định hướng nhiệm vụ trọng tâm của huyện trong thời gian tới.

- Hội nghị được tổ chức trang trọng, thiết thực và tiết kiệm, phù hợp với điều kiện của huyện; tăng cường được mối quan hệ mật thiết giữa các cấp, các ngành của huyện với các cơ quan báo chí, phục vụ công tác tuyên truyền.

II. NỘI DUNG

1. Đánh giá kết quả nổi bật trong triển khai, thực hiện nhiệm vụ truyền thông năm 2023, những định hướng nhiệm vụ trọng tâm trong thời gian tới.

2. Phóng sự giới thiệu, quảng bá các sự kiện nổi bật trên địa bàn huyện Than Uyên năm 2023.

3. Phát biểu, ý kiến của phóng viên các cơ quan thông tấn báo chí.

4. Biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân cơ quan báo chí, cộng tác viên, kênh truyền thông cộng đồng, doanh nghiệp có đóng góp lớn cho sự phát triển của huyện.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

2. Thời gian: ½ ngày, bắt đầu từ 14 giờ 00 phút, ngày 29/12/2023.

3. Địa điểm: Hội trường Trung tâm huyện

IV. THÀNH PHẦN DỰ HỘI NGHỊ

1. Đại biểu mời

- Đại diện Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ;
- Đại diện Lãnh đạo Sở Văn hoá, Thể thao Du lịch; Phòng Quản lý du lịch, Phòng Quản lý Văn hoá và Gia đình Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch;
- Đại diện Lãnh đạo Sở Thông tin và Truyền thông; Lãnh đạo Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản Sở Thông tin và Truyền thông;
- Đại diện Lãnh đạo, phóng viên Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh;
- Đại diện Lãnh đạo, phóng viên Báo Lai Châu;
- Đại diện Lãnh đạo, Phóng viên Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Đại diện Lãnh đạo Hội Văn học - Nghệ thuật tỉnh;
- Đại diện Lãnh đạo Chi hội Nhạc sỹ Việt Nam tỉnh;
- Đại diện cơ quan thường trú tại Lai Châu: Báo Nhân dân; Báo Dân Việt; Thông Tấn xã Việt Nam; Đài Tiếng nói Việt Nam (VOV); Báo điện tử VietNamnet.
- Đại diện các Fanpage trên địa bàn tỉnh, huyện: Vẻ đẹp Du lịch Lai Châu, UBND huyện Than Uyên, Vẻ đẹp du lịch Than Uyên, Than Uyên quê tôi; Pha Mu Travel.
- Đại diện các Youtuber: Cao nguyên đá, Già làng Tây Nguyên, Bếp trên bản, Thị hay đi, Bản sắc dân tộc.

2. Đại biểu huyện

- Thường trực Huyện uỷ;
- Thường trực Hội đồng nhân dân huyện;

- Lãnh đạo ủy ban nhân dân huyện;
- Đại diện Lãnh đạo các cơ quan, ban, ngành đoàn thể huyện;
- Đại diện Lãnh đạo UBND các xã, thị trấn;
- Phóng viên Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông.

V. KINH PHÍ

Kinh phí tổ chức các hoạt động tuyên truyền, quảng bá, xúc tiến du lịch được đảm bảo từ nguồn kinh phí sự nghiệp văn hóa, thể thao năm 2024; nguồn kinh phí thực hiện Nghị quyết 02-NQ/HU năm 2024 và các nguồn hợp pháp khác (nếu có).

Kinh phí biểu dương, khen thưởng trích từ nguồn thi đua khen thưởng năm 2024 của huyện.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hoá và Thông tin

- Chủ trì, tham mưu xây dựng Kế hoạch, soạn thảo và phát hành Giấy mời, xác nhận đại biểu tham dự;
- Chuẩn bị bài phát biểu cho lãnh đạo UBND huyện;
- Chuẩn bị maket Ngày hội truyền thông.
- Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện chuẩn bị hậu cần tại Hội trường.

2. Văn phòng HĐND và UBND huyện

- Thẩm định nội dung Kế hoạch, bài phát biểu cho lãnh đạo huyện;
- Thực hiện công tác tổ chức Ngày hội.
- Chủ trì chuẩn bị hội trường, phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin chuẩn bị hậu cần tại Hội trường.
- Bố trí nơi ăn, nghỉ cho đại biểu ở xa về tham dự Ngày hội.

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch

Phối hợp với cơ quan liên quan hướng dẫn thanh toán kinh phí tổ chức Ngày hội truyền thông huyện Than Uyên năm 2023.

4. Phòng Nội vụ

Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin tổng hợp, thẩm định hồ sơ, trình Chủ tịch UBND huyện khen thưởng các tập thể, cá nhân các cơ quan


truyền thông có thành tích xuất sắc trong công tác truyền thông, quảng bá hình ảnh của huyện theo quy định.

5. Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông


- Suu tầm tư liệu, xây dựng phóng sự giới thiệu, quảng bá các sự kiện huyện Than Uyên năm 2023 hoàn thành trước 25/12/2023;

- Phối hợp với Phòng Văn hoá và Thông tin trình chiếu phóng sự tại Ngày hội truyền thông huyện Than Uyên năm 2023.

- Chuẩn bị âm thanh tại Hội trường; chương trình văn nghệ chào mừng, thời lượng khoảng 30 phút;

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Ngày hội truyền thông năm 2023 với chủ đề “*Than Uyên - Điểm hẹn khám phá*” của UBND huyện Than Uyên. 

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Sở Thông tin và Truyền thông;
- TT. Huyện uỷ;
- TT. HĐND;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Quang Chiến